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obowiązującym w chwili obecnej Studium z 2003 roku plan ten został wskazany jako obszar 
pod użytkowanie zieleni publicznej. Proszę Państwa jest to plan, który przeszedł całą 
procedurę, zostały opracowane opracowania ekofizjograficzne, opracowania uwarunkowań 
wykonane, również tą procedurę konsultacyjną czyli został wyłożony do publicznego wglądu 
i przyznaję, że w czasie wyłożenia do publicznego wglądu do planu wpłynęło kilka uwag, ale 
te wszystkie uwagi i wnioski wcześniej do planu dotyczyły jednego, otóż dotyczyły, aby ten 
teren był pozostawiony pod zabudowę szczególnie w tym zakresie, w którym ona już 
występuje. Oczywiście mieliśmy też wnioski akceptujące rozwiązania planu czyli 
pozostawienie go jako obszaru zielonego. Wskazane jest aby pozostał jako obszar zielony 
również i w następnych dokumentach planistycznych, mam tu na myśli zmianę Studium, a to 

dlatego, że stanowi, bezpośrednio przylega do Parku Zakrzówek, który Państwo już wcześniej 
mieliście okazję uchwalać. To jest dzisiaj I czytanie, na Sali jest projektant planu Pani Bożena 
Faber i jeśli będą uwagi odpowiemy na wszystkie pytania. Dziękuję. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. W tej sprawie jest opinia pozytywna, 9 osób za, jednogłośnie Komisji Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska, która w dniu wczorajszym taką opinię wydała. 
Otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Czy ktoś spoza Rady chce 
zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam odbycie II czytania. Ustalam termin wprowadzenia 
autopoprawek na 18 września, ostateczny termin zgłaszania poprawek 20 września godzina 
15.oo. Kolejna sprawa, kolejny miejscowy plan: 

 

UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO OBSZARU BRONOWICE MAŁE – RONDO OFIAR 

KATYNIA. 

Bardzo proszę Panią Dyrektor o informacje na temat poprawek. 

 

Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego – p. B. Kaczmarska – Michniak 

Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 
Do druku 881 dotyczącego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bronowice 
Małe – Rondo Ofiar Katynia w wyznaczonym terminie nie wpłynęły poprawki jak również 
nie wpłynęły autopoprawki. I czytanie odbyło się 21 sierpnia, dzisiaj bardzo prosimy o 
poddanie tego planu pod głosowanie. 
 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy są jakieś głosy w tej sprawie? Nie widzę. Stwierdzam odbycie II czytania i 
przystępujemy do głosowania. Proszę o przygotowanie się do głosowania, głosujemy sprawę 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Bronowice Małe – 

Rondo Ofiar Katynia.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały w sprawie przyjęcia planu? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Nie widzę, zamykamy, proszę wynik. 
 

 26 osób za, 
 brak przeciwnych, 

 2 osoby wstrzymały się, 
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 1 nie brała udziału w głosowaniu. Stwierdzam, iż Rada uchwaliła miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego obszaru Bronowice Małe. Kolejna sprawa: 
 

UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO OBSZARU KRASICKIEGO – ORAWSKA. 

Jest to projekt Prezydenta, druk Nr 885, bardzo proszę Panią Prezydent o informacje, z tego, 
co widzę mamy poprawkę i będzie dyskusja. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – p. E. Koterba 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
Do druku 885 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Krasickiego – 

Orawska wpłynęła jedna poprawka w wyznaczonym terminie, jest to poprawka Radnej 
Miasta Krakowa Pani Barbary Nowak i zgodnie z przepisami Prezydent odniósł się do tej 
poprawki i zaopiniował negatywnie wniesioną poprawkę. Podstawą opinii negatywnej było 
to, iż dotyczy ta poprawka zmiany przeznaczenia terenu MWU5, tak oznaczonego w planie, 
terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług na teren oznaczony symbolem ZP 
czyli teren ogólnodostępnej zieleni urządzonej z udziałem drzew owocowych. Zgodnie z 

przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustalenia projektu planu 

muszą być zgodne z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. W przedłożonym Radzie Miasta do uchwalenia projektu planu Krasickiego – 

Orawska ten plan został przeznaczony pod MWU5, został on wyznaczony na podstawie 
kategorii terenu określonego w Studium. Oznacza to, że plan w chwili obecnej spełnia 
podstawową zasadę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym mianowicie jest zgodny 

ze Studium bo Studium przeznaczyło tam właśnie taki rodzaj terenu. Co, jeśli okazałoby się, 
że przyjęcie poprawki, jeżeli Państwo przyjmiecie tą poprawkę będzie to skutkować 
koniecznością ponowienia czynności planistycznych zgodnie z ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, a ze względu na konieczność zachowania zgodności ze 
Studium Prezydent tej poprawki, którą Państwo przyjmiecie nie będzie mógł wprowadzić bo 
by naruszył przepisy prawa. W związku z tym w niezmienionej treści projekty planu zostaną 
ponownie przedłożone do Rady Miasta Krakowa, a po ponownym skierowaniu, jeśli Rada 
Miasta Krakowa zdecyduje o przyjęciu i uchwaleniu tego planu lub odrzuceniu, a odrzucenie 
z kolei będzie się wiązało z odstąpieniem od sporządzania tego planu. Tak będzie wyglądała 
dalsza procedura, ja natomiast chciałam Państwu zwrócić uwagę na ten fakt, ponieważ 
dowiedziałam się o tym proteście po I czytaniu bo jak Państwo pamiętacie po I czytaniu 
dyskusji nie było, nie było uwag na Sali, natomiast jest protest, jest to projekt Obywatel – 

mama, który Państwo uważają, iż ten teren powinien pozostać terenem pod zieleń. Ja 
spotkałam się z osobami, które protestują, po raz pierwszy, gdzie wyjaśniłam zasady 
planowania przestrzennego, wyjaśniłam dlaczego ta poprawka, o której właśnie panie 
protestujące mi zgłosiły, że jest takowa zgłoszona, już wtedy się dowiedziałam, powiedziałam 
dlaczego nie będzie mogła prawdopodobnie być przyjęta, a wczoraj odbyło się kolejne 
spotkanie, także na tym kolejnym spotkaniu gdzie już brali udział przedstawiciele Rady 
Miasta z Komisji Planowania Przestrzennego jak i również Pani Dyrektor Wydziału Skarbu 
po raz kolejny protestujący zostali poinformowani. Ja chciałam Państwu przedstawić jak 
wygląda sytuacja z zielenią na około tego obszaru. Otóż jest to można powiedzieć teren, który 
ma bardzo dobrą dostępność w ruchu pieszym do terenów tzw. terenów zielonych bo 
mówimy w tej chwili, to jest obszar, który jest objęty protestami, natomiast proszę zwrócić 
uwagę, w bezpośrednim sąsiedztwie tego obszaru jest skwer urządzony, następnie są Park 
Bednarskiego, Wzgórza Krzemionki, proszę Państwa to jest jeden z najbardziej zielonych 
obszarów Podgórza. Plany dla tych obszarów są przygotowane i zgodnie ze Studium, 


